
Osadní výbor Kaňk 
Pojmenování ulic na Kaňku – informace pro obyvatele

O pojmenování ulic na Kaňku se OsV snaží opakovaně více jak 10 let. Názvy ulic byly vybrány,
konzultovány s obyvateli a upravovány dle jejich připomínek. Jejich názvy byly zapsány do interní
pracovní katastrální mapy Kaňku, se kterou byli seznámeni příslušní pracovníci Městského úřadu
Kutná Hora. Protože záměru pojmenování ulic byli tito pracovníci velice nakloněni, snažil se OsV
dlouhodobě i ve spolupráci s MěÚ zjistit,  jaké dopady by pojmenování ulic na Kaňku mělo na
obyvatele.  Výklad  příslušných  zákonů  byl  různý,  nejasný  a  dlouhodobě  nebylo  možno  získat
konkrétní odpověď na otázku, jaký dopad by pojmenování ulic na Kaňku mělo na obyvatele.
Požadované konkrétní stanovisko k pojmenování ulic na Kaňku bylo zasláno Mgr. Kloudovou
17.6.2020.
Stanovisko bylo  projednáno členy  OsV a  bylo  konstatováno,  že  administrativní  zátěž  pro
občany spojená s pojmenováním ulic by byla časově neúměrná a pro starší spoluobčany bez
pomoci  mnohdy  téměř  neřešitelná.  Jedná  se  o  výměnu  všech  osobních  dokladů,  ohlášení
změny  na  pojišťovny,  peněžní  ústavy  atd.  Značné  komplikace  by  se  týkaly  organizací  a
OSVČ.  Z tohoto důvodu OsV od pojmenování ulic na Kaňku upouští. 
OsV bude hledat možnost, jak seznámit obyvatele s navrhovanými názvy ulic. Budou prověřeny
možnosti  tisku  mapy Kaňku s  názvy ulic  a  její  distribuce  obyvatelům.  Názvy ulic  mohou  být
používány interně při kontaktu s některými odbory MěÚ, protože Městský úřad má tuto mapu k
dispozici.  Odpadlo by složité vysvětlování, o jakou část Kaňku se jedná.


